



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019-1923
Ref. PEMJE/BEVCH
Dato: 12. august 2024

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Ørsted A/S - Pier 3 Aalborg Østhavn
Virksomhedens adresse	Savannevej 20, 9220 Aalborg Øst
CVR nummer	27446469
Virksomhedstype	5.4. Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, litra g) i Rådets direktiv 1999/31/EF om deponering af affald ²⁾ , som modtager over 10 tons affald om dagen eller har en samlet kapacitet på over 25.000 tons, undtagen deponeringsanlæg til inert affald. (s)
Tidspunkt for tilsynet	10. juni 2024
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Uvarslet – foretaget som et lejlighedstilsyn i forbindelse med besøg på anden virksomhed
Deltagere fra virksomheden	-
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Peter Møller, Benedikte Vandsø Christensen og Emma Skou Petersen
Tilsynet omfattede	Besigtigelse af depotet
Materiale udleveret	-



Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn og tilsynet den 10. juni 2024 gav ikke anledning til håndhævelser.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol modtages i form af årsrapport, senest for 2023 pr. 22. marts 2024.

Jordforurening

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gældende afgørelse

Revurdering af miljøgodkendelse af 25. april 2019.

Gennemgang af miljøforhold

Der blev foretaget en besigtigelse, som omfattede det meste af slaggedepotet. Depotet er generelt et tilvokset område.

Aalborg Havn ejer matriklen med det nedlukkede depot. Havnen har gennem mange år anvendt den sydvestlige del af deponiet til oplagring af diverse overskydende havnegrej og andre bunker af forskellig karakter. Denne oplagring er formentligt startet omkring 2012 inden Miljøstyrelsen overtog myndighedskompetencen med depotet fra Aalborg Kommune.

Siden seneste tilsyn er der på et ca. 2.000 m² stort areal umiddelbart inden for indkørslen til depotet udlagt stabilgrus og opsat nogle båse. På arealet oplagres mange af de ovennævnte fraktioner og i båsene ligger belægningssten i forskellige størrelser samt mindre mængder bioaffald (haveaffald). Desuden ligger et mindre oplag af afmonteret ubehandlet fendertømmer samt bøjedele.

Miljøstyrelsen vurderer, at den aktuelle oplagring af diverse havnegrej ikke udgør en risiko for påvirkning af depotet med forurenende stoffer.

Andet

På den sydøstlige side af depotet har Aalborg Havn inddæmmet et bassin til deponering af forurenede jord som en del af den planlagte store havneudvidelse. Opfyldningen af bassinet synes afsluttet.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Udkast til tilsynsnotat har været fremsendt til Ørsted.